



ЗАКОН ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Ивановской области «Об областном бюджете на 2016 год»

Принят Ивановской областной Думой 31 августа 2016 года

Настоящий Закон принят в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Уставом Ивановской области в целях регулирования бюджетных правоотношений.

Статья 1.

Внести в Закон Ивановской области от 29.12.2015 № 148-ОЗ «Об областном бюджете на 2016 год» (в действующей редакции) следующие изменения:

1) в статье 1:

в пункте 1 цифры «29490508821,85» заменить цифрами «29929685821,85»;

в пункте 2 цифры «31730562592,96» заменить цифрами «32170139592,96»;

в пункте 3 цифры «2240053771,11» заменить цифрами «2240453771,11»;

2) в пункте 1 части 2 статьи 3 цифры «10954877580,00» заменить цифрами «11394054580,00»;

3) в части 3 статьи 8 цифры «1632349639,34» заменить цифрами «1675530714,66»;

4) в части 1 статьи 10:

в абзаце первом цифры «14150695319,18» заменить цифрами «14222279310,28»;

в пункте 1 цифры «10169671929,18» заменить цифрами «10241255920,28»;

5) в приложении 4:

по строке «000 2 00 0000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11496274154,84» цифры «11496274154,84» заменить цифрами «11935451154,84»;

по строке «000 2 02 0000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 10955366740,00» цифры «**10955366740,00»** заменить цифрами «**11394543740,00»**;

по строке «000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 7276899300,00» цифры «7276899300,00» заменить цифрами «7716076300,00»;

по строке «000 2 02 01003 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 249539500,00» цифры «249539500,00» заменить цифрами «688716500,00»;

по строке «000 2 02 01003 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 249539500,00» цифры «249539500,00» заменить цифрами «688716500,00»;

по строке «013 2 02 01003 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 249539500,00» цифры «249539500,00» заменить цифрами «688716500,00»;

по строке «**ВСЕГО: 29490508821,85»** цифры «**29490508821,85»** заменить цифрами «**29929685821,85»**;

б) в приложении 7:

по строке «000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 2240053771,11» цифры «2240053771,11» заменить цифрами «2240453771,11»;

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 700418043,76» цифры «700418043,76» заменить цифрами «700818043,76»;

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -47514910144,57» цифры «-47514910144,57» заменить цифрами «-47954087144,57»;

по строке «000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -47514910144,57» цифры «-47514910144,57» заменить цифрами «-47954087144,57»;

по строке «000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -47514910144,57» цифры «-47514910144,57» заменить цифрами «-47954087144,57»;

по строке «013 01 05 02 01 02 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации -47514910144,57» цифры «-47514910144,57» заменить цифрами «-47954087144,57»;

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 48215328188,33» цифры «48215328188,33» заменить цифрами «48654905188,33»;

по строке «000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 48215328188,33» цифры «48215328188,33» заменить цифрами «48654905188,33»;

по строке «000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 48215328188,33» цифры «48215328188,33» заменить цифрами «48654905188,33»;

по строке «013 01 05 02 01 02 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации 48215328188,33» цифры «48215328188,33» заменить цифрами «48654905188,33»;

7) в приложении 9:

по строке **«Государственная программа Ивановской области «Развитие здравоохранения Ивановской области» 0100000000 5523715353,45»** цифры **«5523715353,45»** заменить цифрами **«5528914619,65»**;

по строке «Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» 0120000000 396731714,49» цифры «396731714,49» заменить цифрами «397576788,48»;

по строке «Основное мероприятие «Оказание первичной медико-санитарной помощи» 0120100000 150621007,18» цифры «150621007,18» заменить цифрами «151466081,17»;

по строке «Оказание первичной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0120100070 600 125005712,59» цифры «125005712,59» заменить цифрами «125850786,58»;

по строке «Подпрограмма «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи» 0130000000 808789343,66» цифры «808789343,66» заменить цифрами «811267883,83»;

по строке «Основное мероприятие «Специализированная медицинская помощь» 0130100000 595716834,96» цифры «595716834,96» заменить цифрами «598195375,13»;

по строке «Оказание специализированной медицинской помощи в стационарных условиях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0130100080 600 475885106,23» цифры «475885106,23» заменить цифрами «478277335,50»;

по строке «Оказание специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0130100090 600 23797632,59» цифры «23797632,59» заменить цифрами «23883943,49»;

по строке «Подпрограмма «Другие вопросы в сфере здравоохранения» 0160000000 116952102,55» цифры «116952102,55» заменить цифрами «118827754,59»;

по строке «Основное мероприятие «Выхаживание и содержание детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, с рождения и до достижения ими возраста четырех лет включительно» 0160100000 48801028,21» цифры «48801028,21» заменить цифрами «49261567,78»;

по строке «Обеспечение содержания, воспитания, оказания медицинской и социальной помощи детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, детям, находящимся в трудной жизненной ситуации, до достижения ими возраста четырех лет включительно (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0160100120 100 30682700,44» цифры «30682700,44» заменить цифрами «31143240,01»;

по строке «Основное мероприятие «Формирование и сопровождение единой информационно-аналитической системы здравоохранения Ивановской области» 0160300000 6029335,86» цифры «6029335,86» заменить цифрами «6413870,28»;

по строке «Обеспечение деятельности единой информационно-аналитической системы здравоохранения Ивановской области, направленной на своевременное и достоверное предоставление информации (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0160300190 600 6029335,86» цифры «6029335,86» заменить цифрами «6413870,28»;

по строке «Основное мероприятие «Выполнение мероприятий по размещению, хранению, освежению, замене материальных ценностей мобилизационного резерва медицинского и санитарно-хозяйственного назначения» 0160400000 21243452,00» цифры «21243452,00» заменить цифрами «22190295,58»;

по строке «Реализация мероприятий, направленных на количественную и качественную сохранность материалов, принятых на ответственное хранение, и пригодность к длительному хранению (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0160400200 600 21243452,00» цифры «21243452,00» заменить цифрами «22190295,58»;

по строке «Основное мероприятие «Судебно-медицинская экспертиза» 0160500000 37270187,11» цифры «37270187,11» заменить цифрами «37353921,58»;

по строке «Проведение судебно-медицинской экспертизы (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям) 0160501970 600 37270187,11» цифры «37270187,11» заменить цифрами «37353921,58»;

по строке «Государственная программа Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» 0200000000 6014976404,29» цифры «6014976404,29» заменить цифрами «6039818115,38»;

по строке «Подпрограмма «Развитие общего образования» 0210000000 4635745281,90» цифры «4635745281,90» заменить цифрами «4654447235,81»;

по строке «Основное мероприятие «Реализация программ общего образования и государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования» 0210200000 3147386212,26» цифры «3147386212,26» заменить цифрами «3166088166,17»;

по строке «Реализация программ общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, создание условий для содержания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в областных государственных образовательных организациях Ивановской области (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0210200510 100 258689219,51» цифры «258689219,51» заменить цифрами «260416994,57»;

по строке «Оказание психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи детям, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0210200550 100 2669238,00» цифры «2669238,00» заменить цифрами «2679362,35»;

по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (Межбюджетные трансферты) 0210280150 500 2624392824,00» цифры «2624392824,00» заменить цифрами «2641202390,50»;

по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов возмещения затрат на финансовое обеспечение получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (Межбюджетные трансферты) 0210280160 500 25728807,00» цифры «25728807,00» заменить цифрами «25883295,00»;

по строке «Подпрограмма «Развитие профессионального образования» 0220000000 955880648,95» цифры «955880648,95» заменить цифрами «961190367,06»;

по строке «Основное мероприятие «Реализация программ среднего профессионального образования и основных программ профессионального обучения» 0220100000 952201411,95» цифры «952201411,95» заменить цифрами «957511130,06»;

по строке «Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0220100460 600 475554615,23» цифры «475554615,23» заменить цифрами «479549785,01»;

по строке «Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки квалифицированных рабочих, служащих (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0220100490 600 269329994,36» цифры «269329994,36» заменить цифрами «270234502,70»;

по строке «Предоставление жилых помещений в общежитиях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0220102450 600 90356010,14» цифры «90356010,14» заменить цифрами «90766050,13»;

по строке «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и реализация государственной молодежной политики» 0230000000 103464463,52» цифры «103464463,52» заменить цифрами «104294502,59»;

по строке «Основное мероприятие «Реализация образовательных программ дополнительного образования детей и мероприятия по их развитию» 0230100000 75719071,05» цифры «75719071,05» заменить цифрами «76549110,12»;

по строке «Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ для детей (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0230100570 600 22430038,58» цифры «22430038,58» заменить цифрами «22450129,46»;

по строке «Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ для детей в области физической культуры

и спорта (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0230100580 600 49685542,47» цифры «49685542,47» заменить цифрами «50495490,66»;

по строке «Государственная программа Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» 0300000000 6165686437,53» цифры «6165686437,53» заменить цифрами «6504113915,91»;

по строке «Подпрограмма «Модернизация и развитие социального обслуживания населения» 0310000000 1079020394,14» цифры «1079020394,14» заменить цифрами «1083647223,01»;

по строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности организаций социального обслуживания граждан» 0310100000 1079020394,14» цифры «1079020394,14» заменить цифрами «1083647223,01»;

по строке «Предоставление социальных услуг гражданам пожилого возраста, инвалидам, детям, страдающим хроническими формами заболеваний, в стационарной форме социального обслуживания (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0310100620 600 460301601,24» цифры «460301601,24» заменить цифрами «462731445,72»;

по строке «Предоставление социальных услуг в форме социального обслуживания на дому (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0310100630 600 276653779,55» цифры «276653779,55» заменить цифрами «277686463,45»;

по строке «Обеспечение деятельности специализированных учреждений для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0310100650 100 31347522,66» цифры «31347522,66» заменить цифрами «31994468,75»;

по строке «Обеспечение деятельности специализированных учреждений для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0310100650 600 12863987,10» цифры «12863987,10» заменить цифрами «13107983,99»;

по строке «Предоставление социальных услуг семьям и детям (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0310100660 100 9597000,00» цифры «9597000,00» заменить цифрами «9685081,86»;

по строке «Предоставление социальных услуг семьям и детям (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям) 0310100660 600 20977361,00» цифры «20977361,00» заменить цифрами «21142387,94»;

по строке «Предоставление социальных услуг лицам без определенного места жительства и занятий в стационарных и полустационарных условиях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0310100670 600 11040531,60» цифры «11040531,60» заменить цифрами «11060780,31»;

по строке «Подпрограмма «Совершенствование системы государственного обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 0320000000 258782104,18» цифры «258782104,18» заменить цифрами «261829534,13»;

по строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 0320100000 258782104,18» цифры «258782104,18» заменить цифрами «261829534,13»;

по строке «Осуществление обучения по основным общеобразовательным программам (образовательным программам дошкольного образования, образовательным программам основного общего образования, в том числе по адаптированным основным общеобразовательным программам) детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, временно помещенных в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0320100640 100 14927800,00» цифры «14927800,00» заменить цифрами «14968297,41»;

по строке «Содержание и воспитание детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, временно помещенных в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0320102460 100 105953350,00» цифры «105953350,00» заменить цифрами «108960282,54»;

по строке «Подпрограмма «Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» 0330000000 3326560451,74» цифры «3326560451,74» заменить цифрами «3565390074,22»;

по строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда и приравненным к ним гражданам, труженикам тыла» 0330100000 1141379604,00» цифры «1141379604,00» заменить цифрами «1277393582,16»;

по строке «Ежемесячные денежные выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, а также ежегодные денежные выплаты на оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива) ветеранам труда и приравненным к ним гражданам, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0330170110 200 9630750,77» цифры «9630750,77» заменить цифрами «11499623,58»;

по строке «Ежемесячные денежные выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, а также ежегодные денежные выплаты на оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива) ветеранам труда и приравненным к ним гражданам, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0330170110 300 671938465,93» цифры «671938465,93» заменить цифрами «820775787,71»;

по строке «Ежемесячная денежная выплата ветеранам труда и приравненным к ним гражданам (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0330170220 200 4935601,06» цифры «4935601,06» заменить цифрами «4489557,72»;

по строке «Ежемесячная денежная выплата ветеранам труда и приравненным к ним гражданам (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0330170220 300 329548256,00» цифры «329548256,00» заменить цифрами «315794288,78»;

по строке «Ежемесячная денежная выплата труженикам тыла (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0330170990 200 83088,64» цифры «83088,64» заменить цифрами «79105,77»;

по строке «Ежемесячная денежная выплата труженикам тыла (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0330170990 300 5599505,00» цифры «5599505,00» заменить цифрами «5111282,00»;

по строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда Ивановской области» 0330200000 284552874,59» цифры «284552874,59» заменить цифрами «275960543,29»;

по строке «Ежемесячные денежные выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, а также ежегодные денежные выплаты на оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива) ветеранам труда Ивановской области, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0330270120 200 2231254,62» цифры «2231254,62» заменить цифрами «2169100,00»;

по строке «Ежемесячные денежные выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, а также ежегодные денежные выплаты на оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива) ветеранам труда Ивановской области, проживающим в домах, не имеющих

центрального отопления (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0330270120 300 160469284,94» цифры «160469284,94» заменить цифрами «156886100,00»;

по строке «Ежемесячная денежная выплата ветеранам труда Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0330270230 200 1202929,33» цифры «1202929,33» заменить цифрами «1147688,59»;

по строке «Ежемесячная денежная выплата ветеранам труда Ивановской области (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0330270230 300 86481500,00» цифры «86481500,00» заменить цифрами «81589749,00»;

по строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий» 0330300000 13696851,40» цифры «13696851,40» заменить цифрами «15825618,45»;

по строке «Ежемесячные денежные выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, а также ежегодные денежные выплаты на оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива) реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0330370130 200 122595,51» цифры «122595,51» заменить цифрами «154933,40»;

по строке «Ежемесячные денежные выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, а также ежегодные денежные выплаты на оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива) реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0330370130 300 8862060,51» цифры «8862060,51» заменить цифрами «11157866,70»;

по строке «Ежемесячная денежная выплата реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0330370240 200 54227,38» цифры «54227,38» заменить цифрами «50030,62»;

по строке «Ежемесячная денежная выплата реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0330370240 300 3791436,00» цифры «3791436,00» заменить цифрами «3596255,73»;

по строке «Основное мероприятие «Оказание поддержки в связи с погребением умерших» 0330400000 7155141,60» цифры «7155141,60» заменить цифрами «10515894,87»;

по строке «Социальное пособие на погребение умерших, которые не подлежали обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлись пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0330470200 200 56249,02» цифры «56249,02» заменить цифрами «108110,53»;

по строке «Социальное пособие на погребение умерших, которые не подлежали обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлись пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0330470200 300 6132302,08» цифры «6132302,08» заменить цифрами «9441193,84»;

по строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям работников учреждений социальной сферы и иных учреждений в сельской местности и поселках» 0330500000 103914994,65» цифры «103914994,65» заменить цифрами «99573987,25»;

по строке «Ежемесячные компенсационные выплаты на оплату жилого помещения, отопления и освещения, а также ежегодные денежные компенсации расходов на оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива) проживающим в домах, не имеющих центрального отопления, педагогическим работникам образовательных учреждений, работникам физкультурно-спортивных организаций в сельской местности и поселках, а также пенсионерам из их числа (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0330570150 200 1252754,52» цифры «1252754,52» заменить цифрами «1214655,56»;

по строке «Ежемесячные компенсационные выплаты на оплату жилого помещения, отопления и освещения, а также ежегодные денежные компенсации расходов на оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива) проживающим в домах, не имеющих центрального отопления, педагогическим работникам образовательных учреждений, работникам физкультурно-спортивных организаций в сельской местности и поселках, а также пенсионерам из их числа (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0330570150 300 85111488,50» цифры «85111488,50» заменить цифрами «81831000,59»;

по строке «Ежемесячные денежные выплаты на частичное возмещение расходов на оплату жилого помещения, отопления и освещения, а также на приобретение топлива при отсутствии центрального отопления отдельным категориям работников учреждений социальной сферы и иных учреждений в сельской местности и поселках (Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0330570160 200 242354,31» цифры «242354,31» заменить цифрами «229971,06»;

по строке «Ежемесячные денежные выплаты на частичное возмещение расходов на оплату жилого помещения, отопления и освещения, а также на приобретение топлива при отсутствии центрального отопления отдельным категориям работников учреждений социальной сферы и иных учреждений в сельской местности и поселках (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0330570160 300 17308397,32» цифры «17308397,32» заменить цифрами «16298360,04»;

по строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан» 0331200000 655707301,73» цифры «655707301,73» заменить цифрами «765966764,43»;

по строке «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0331270140 200 6191993,89» цифры «6191993,89» заменить цифрами «7413177,97»;

по строке «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0331270140 300 580263507,84» цифры «580263507,84» заменить цифрами «689301786,46»;

по строке «Подпрограмма «Реализация государственной политики в интересах семьи и детей» 0340000000 1492825887,41» цифры «1492825887,41» заменить цифрами «1584749484,49»;

по строке «Основное мероприятие «Предоставление мер государственной поддержки в связи с беременностью и родами, а также детям и семьям, имеющим детей» 0340100000 522427381,82» цифры «522427381,82» заменить цифрами «527293100,14»;

по строке «Выплата ежемесячного пособия на ребенка (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0340170450 300 127595403,91» цифры «127595403,91» заменить цифрами «131677975,91»;

по строке «Ежемесячная денежная выплата на питание кормящим матерям при отсутствии специальных пунктов питания по месту жительства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0340170470 200 5316,04» цифры «5316,04» заменить цифрами «7230,62»;

по строке «Ежемесячная денежная выплата на питание кормящим матерям при отсутствии специальных пунктов питания по месту жительства (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0340170470 300 530570,10» цифры «530570,10» заменить цифрами «679935,30»;

по строке «Единовременная денежная выплата на питание беременным женщинам при отсутствии специальных пунктов питания по месту жительства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд) 0340170480 200 18062,10» цифры «18062,10» заменить цифрами «24284,14»;

по строке «Единовременная денежная выплата на питание беременным женщинам при отсутствии специальных пунктов питания по месту жительства (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0340170480 300 1778582,20» цифры «1778582,20» заменить цифрами «2404226,70»;

по строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям» 0340200000 479588063,75» цифры «479588063,75» заменить цифрами «505133715,13»;

по строке «Ежемесячные денежные выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, а также ежегодные денежные выплаты на оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива) многодетным семьям, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0340270100 200 293900,78» цифры «293900,78» заменить цифрами «387924,81»;

по строке «Ежемесячные денежные выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, а также ежегодные денежные выплаты на оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива) многодетным семьям, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0340270100 300 26551395,68» цифры «26551395,68» заменить цифрами «34825300,09»;

по строке «Выплата регионального материнского (семейного) капитала (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0340270430 200 548294,28» цифры «548294,28» заменить цифрами «713017,22»;

по строке «Выплата регионального материнского (семейного) капитала (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0340270430 300 54961000,00» цифры «54961000,00» заменить цифрами «71974000,00»;

по строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа указанной категории детей» 0340300000 284136041,84» цифры «284136041,84» заменить цифрами «345648269,22»;

по строке «Выплата опекунам (попечителям) на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0340370500 200 909200,54» цифры «909200,54» заменить цифрами «1134460,84»;

по строке «Выплата опекунам (попечителям) на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством) (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0340370500 300 100782186,83» цифры «100782186,83» заменить цифрами «130782249,10»;

по строке «Вознаграждение приемным родителям (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0340370510 200 48641948,16» цифры «48641948,16» заменить цифрами «700310,26»;

после строки «Вознаграждение приемным родителям (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0340370510 200 48641948,16» дополнить строкой следующего содержания:

«Вознаграждение приемным родителям (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0340370510 300 70031025,76»;

по строке «Выплаты на содержание ребенка, переданного на воспитание в приемную семью (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0340370520 200 307537,76» цифры «307537,76» заменить цифрами «379566,91»;

по строке «Выплаты на содержание ребенка, переданного на воспитание в приемную семью (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0340370520 300 32731909,06» цифры «32731909,06» заменить цифрами «41847617,12»;

по строке «Вознаграждение патронатным воспитателям (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0340370530 200 95971,42» цифры «95971,42» заменить цифрами «1047,04»;

после строки «Вознаграждение патронатным воспитателям (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0340370530 200 95971,42» дополнить строкой следующего содержания:

«Вознаграждение патронатным воспитателям «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» 0340370530 300 104704,12»;

по строке «Государственная программа Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области» 0500000000 440958232,51» цифры «440958232,51» заменить цифрами «442163030,40»;

по строке «Подпрограмма «Обеспечение деятельности учреждений в сфере занятости населения» 0520000000 142958480,15» цифры «142958480,15» заменить цифрами «144163278,04»;

по строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности областных государственных казенных учреждений центров занятости населения Ивановской области» 0520100000 142958480,15» цифры «142958480,15» заменить цифрами «144163278,04»;

по строке «Обеспечение деятельности центров занятости населения Ивановской области (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0520100940 100 110875322,51» цифры «110875322,51» заменить цифрами «112080120,40»;

по строке «Государственная программа Ивановской области «Культура Ивановской области» 0600000000 388738274,91» цифры «388738274,91» заменить цифрами «398791756,44»;

по строке «Подпрограмма «Наследие» 0610000000 191402586,87» цифры «191402586,87» заменить цифрами «196637954,65»;

по строке «Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» 0610200000 53301170,77» цифры «53301170,77» заменить цифрами «54550054,77»;

по строке «Осуществление библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей библиотеки (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0610200990 600 46508395,77» цифры «46508395,77» заменить цифрами «47757279,77»;

по строке «Основное мероприятие «Развитие музейного дела» 0610300000 110684557,90» цифры «110684557,90» заменить цифрами «114245818,90»;

по строке «Публикация музейных предметов, музейных коллекций путем публичного показа, воспроизведения в печатных изданиях, на электронных и других видах носителей, в том числе в виртуальном режиме (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0610300980 600 89715882,90» цифры «89715882,90» заменить цифрами «93277143,90»;

по строке «Основное мероприятие «Развитие архивного дела» 0610400000 25056958,20» цифры «25056958,20» заменить цифрами «25482180,98»;

по строке «Комплектование архивными документами и обеспечение их сохранности (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0610400960 600 14423000,00» цифры «14423000,00» заменить цифрами «14848222,78»;

по строке «Подпрограмма «Искусство» 0620000000 197335688,04» цифры «197335688,04» заменить цифрами «202153801,79»;

по строке «Основное мероприятие «Сохранение и развитие традиционной народной культуры, нематериального культурного наследия народов Российской Федерации» 0620100000 31881400,90» цифры «31881400,90» заменить цифрами «32516156,75»;

по строке «Выявление, изучение, сохранение, развитие и популяризация объектов нематериального культурного наследия народов Российской Федерации в области традиционной народной культуры (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0620102780 600 15120000,90» цифры «15120000,90» заменить цифрами «15704756,75»;

по строке «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества (Предоставление

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0620102790 600 5196200,00» цифры «5196200,00» заменить цифрами «5246200,00»;

по строке «Основное мероприятие «Сохранение и развитие театрального и исполнительского искусств» 0620200000 136040643,48» цифры «136040643,48» заменить цифрами «140224001,38»;

по строке «Показ концертов и концертных программ, иных зрелищных программ (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0620201000 600 22516103,55» цифры «22516103,55» заменить цифрами «23351212,55»;

по строке «Показ спектаклей и иных зрелищных программ (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0620201010 600 75227114,18» цифры «75227114,18» заменить цифрами «77757861,08»;

по строке «Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной собственности (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0620202810 600 28000000,00» цифры «28000000,00» заменить цифрами «28817502,00»;

по строке **«Государственная программа Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области» 0700000000 200702049,39»** цифры **«200702049,39»** заменить цифрами **«201198142,64»**;

по строке «Подпрограмма «Гражданская защита населения» 0710000000 79131841,62» цифры «79131841,62» заменить цифрами «79546940,05»;

по строке «Основное мероприятие «Гражданская оборона, защита населения и территорий Ивановской области от чрезвычайных ситуаций, поиск и спасение людей на водных объектах» 0710100000 79131841,62» цифры «79131841,62» заменить цифрами «79546940,05»;

по строке «Обеспечение мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территорий Ивановской области от чрезвычайных ситуаций, поиск и спасение людей на водных объектах (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0710101230 100 68491413,08» цифры «68491413,08» заменить цифрами «68906511,51»;

по строке «Подпрограмма «Пожарная безопасность» 0730000000 100193913,12» цифры «100193913,12» заменить цифрами «100274907,94»;

по строке «Основное мероприятие «Организация тушения пожаров силами Государственной противопожарной службы» 0730100000 100193913,12» цифры «100193913,12» заменить цифрами «100274907,94»;

по строке «Организация тушения пожаров силами Государственной противопожарной службы (за исключением лесных пожаров, пожаров в закрытых административно-территориальных образованиях, на объектах, входящих в утверждаемый Правительством Российской Федерации перечень объектов, критически важных для национальной безопасности страны, других особо важных пожароопасных объектов, особо ценных объектов культурного наследия народов Российской Федерации, а также при проведении мероприятий федерального уровня с массовым сосредоточением людей) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0730101250 100 83875188,84» цифры «83875188,84» заменить цифрами «83956183,66»;

по строке «**Государственная программа Ивановской области «Охрана окружающей среды Ивановской области» 0800000000 12464154,35**» цифры «12464154,35» заменить цифрами «12476809,79»;

по строке «Подпрограмма «Воспроизводство и использование биологических ресурсов Ивановской области» 0840000000 10534450,00» цифры «10534450,00» заменить цифрами «10547105,44»;

по строке «Основное мероприятие «Обеспечение воспроизводства и использования биологических ресурсов» 0840100000 10534450,00» цифры «10534450,00» заменить цифрами «10547105,44»;

по строке «Обеспечение деятельности Ивановского областного казенного учреждения по охране и использованию объектов животного мира (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0840101280 100 1944950,00» цифры «1944950,00» заменить цифрами «1957605,44»;

по строке «**Государственная программа Ивановской области «Информационное общество Ивановской области» 1100000000 107236952,32**» цифры «107236952,32» заменить цифрами «107257201,02»;

по строке «Подпрограмма «Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг» 1130000000 23528299,80» цифры «23528299,80» заменить цифрами «23548548,50»;

по строке «Основное мероприятие «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» 1130100000 23528299,80» цифры «23528299,80» заменить цифрами «23548548,50»;

по строке «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг на базе областного государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 1130101520 600 23528299,80» цифры «23528299,80» заменить цифрами «23548548,50»;

по строке «Государственная программа Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» 1300000000 546361245,82» цифры «546361245,82» заменить цифрами «547870786,70»;

по строке «Подпрограмма «Осуществление полномочий в сфере ветеринарии» 13A0000000 61154652,82» цифры «61154652,82» заменить цифрами «62664193,70»;

по строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности учреждений в сфере ветеринарии» 13A0100000 61154652,82» цифры «61154652,82» заменить цифрами «62664193,70»;

по строке «Организация проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их лечению (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 13A0101340 600 57343362,50» цифры «57343362,50» заменить цифрами «58775434,78»;

по строке «Защита населения от болезней, общих для человека и животных (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 13A0101390 600 2073637,50» цифры «2073637,50» заменить цифрами «2151106,10»;

по строке «Государственная программа Ивановской области «Развитие лесного хозяйства Ивановской области» 1400000000 210756580,24» цифры «210756580,24» заменить цифрами «211247699,40»;

по строке «Подпрограмма «Обеспечение использования, охраны, защиты и воспроизводства лесов» 1410000000 206916731,37» цифры «206916731,37» заменить цифрами «207316731,37»;

по строке «Основное мероприятие «Использование, охрана, защита и воспроизводство лесов» 1410100000 70462800,00» цифры «70462800,00» заменить цифрами «70862800,00»;

после строки «Осуществление мероприятий по использованию, охране, защите и воспроизводству лесов (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 1410102240 600 1860500,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Работы по актуализации границ зеленых зон и лесопарковых зон на территории Ивановской области с учетом генеральной схемы газоснабжения и газификации региона (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1410102400 200 400000,00»;

по строке «Подпрограмма «Подготовка кадров в сфере лесного хозяйства» 1420000000 3839848,87» цифры «3839848,87» заменить цифрами «3930968,03»;

по строке «Основное мероприятие «Повышение профессионального уровня рабочих кадров и специалистов в области лесного хозяйства» 1420100000 3839848,87» цифры «3839848,87» заменить цифрами «3930968,03»;

по строке «Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации рабочих кадров и специалистов в области лесного хозяйства (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 1420101410 600 3500248,87» цифры «3500248,87» заменить цифрами «3591368,03»;

по строке **«Государственная программа Ивановской области «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Ивановской области» 1700000000 5942166870,84»** цифры **«5942166870,84»** заменить цифрами **«5996786807,44»**;

по строке «Подпрограмма «Обеспечение сбалансированности бюджетов муниципальных образований» 1740000000 4046496100,00» цифры «4046496100,00» заменить цифрами «4101116036,60»;

после строки «Дотации бюджетам муниципальных районов (городских округов) на выравнивание бюджетной обеспеченности (Межбюджетные трансферты) 1740180580 500 2233869300,00» дополнить строками следующего содержания:

«Основное мероприятие «Поддержка мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов» 1740200000 54619936,60

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов (Межбюджетные трансферты) 1740282180 500 54619936,60»;

по строке **«Государственная программа Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» 1800000000 1327346110,40»** цифры **«1327346110,40»** заменить цифрами **«1329996159,52»**;

по строке «Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов государственной власти Ивановской области» 1810000000 1188002632,99» цифры «1188002632,99» заменить цифрами «1190146464,51»;

по строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности исполнительных органов государственной власти Ивановской области» 1810200000 1175358742,99» цифры «1175358742,99» заменить цифрами «1177502574,51»;

по строке «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами) 1810201450 100 660792319,87» цифры «660792319,87» заменить цифрами «661121361,30»;

по строке «Обеспечение деятельности государственных учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 1810201460 100 202241359,75» цифры «202241359,75» заменить цифрами «204056149,84»;

по строке «Подпрограмма «Информационная открытость органов государственной власти Ивановской области и общественные связи» 1820000000 83634031,18» цифры «83634031,18» заменить цифрами «84140248,78»;

по строке «Основное мероприятие «Обеспечение информационной открытости органов государственной власти Ивановской области» 1820100000 74072565,62» цифры «74072565,62» заменить цифрами «74396544,88»;

по строке «Обеспечение населения информацией о деятельности органов государственной власти Ивановской области по социально значимым темам (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 1820101530 600 52492765,62» цифры «52492765,62» заменить цифрами «52816744,88»;

по строке «Основное мероприятие «Реализация государственной национальной политики» 1820400000 6704252,70» цифры «6704252,70» заменить цифрами «6886491,04»;

по строке «Организационная и консультационная поддержка национально-культурных автономий и общественных организаций (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 18204R2360 600 6704252,70» цифры «6704252,70» заменить цифрами «6886491,04»;

по строке «**Непрограммные направления деятельности органов государственной власти Ивановской области и иных государственных органов Ивановской области 4000000000 167434352,46»** цифры «**167434352,46»** заменить цифрами «**167484974,22»**;

по строке «Иные непrogramмные мероприятия 4090000000 165051352,46» цифры «165051352,46» заменить цифрами «165101974,22»;

по строке «Обеспечение функций Ивановской областной Думы (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 4090001570 100 77967347,36» цифры «77967347,36» заменить цифрами «78017969,12»;

по строке «**ВСЕГО: 31730562592,96»** цифры «**31730562592,96»** заменить цифрами «**32170139592,96»**;

8) в приложении 10:

по строке «**Ивановская областная Дума 001 129970000,00**» цифры «**129970000,00**» заменить цифрами «**130020621,76**»;

по строке «Обеспечение функций Ивановской областной Думы (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 001 0103 4090001570 100 77967347,36» цифры «77967347,36» заменить цифрами «78017969,12»;

по строке «**Департамент здравоохранения Ивановской области 005 5674339021,24**» цифры «**5674339021,24**» заменить цифрами «**5680780133,98**»;

по строке «Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 005 0704 0220100460 600 41425655,96» цифры «41425655,96» заменить цифрами «42667502,50»;

по строке «Оказание специализированной медицинской помощи в стационарных условиях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 005 0901 0130100080 600 475885106,23» цифры «475885106,23» заменить цифрами «478277335,50»;

по строке «Оказание первичной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 005 0902 0120100070 600 125005712,59» цифры «125005712,59» заменить цифрами «125850786,58»;

по строке «Оказание специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 005 0903 0130100090 600 23797632,59» цифры «23797632,59» заменить цифрами «23883943,49»;

по строке «Обеспечение содержания, воспитания, оказания медицинской и социальной помощи детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, детям, находящимся в трудной жизненной ситуации, до достижения ими возраста четырех лет включительно (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 005 0909 0160100120 100 30682700,44» цифры «30682700,44» заменить цифрами «31143240,01»;

по строке «Обеспечение деятельности единой информационно-аналитической системы здравоохранения Ивановской области, направленной на своевременное и достоверное предоставление информации (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 005 0909 0160300190 600 6029335,86» цифры «6029335,86» заменить цифрами «6413870,28»;

по строке «Реализация мероприятий, направленных на количественную и качественную сохранность материалов, принятых на ответственное хранение, и пригодность к длительному хранению (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 005 0909 0160400200 600 21243452,00» цифры «21243452,00» заменить цифрами «22190295,58»;

по строке «Проведение судебно-медицинской экспертизы (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 005 0909 0160501970 600 37270187,11» цифры «37270187,11» заменить цифрами «37353921,58»;

по строке «**Департамент образования Ивановской области 008 5868464724,58**» цифры «**5868464724,58**» заменить цифрами «**5889786609,89**»;

по строке «Реализация программ общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, создание условий для содержания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в областных государственных образовательных организациях Ивановской области (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 008 0702 0210200510 100 258689219,51» цифры «258689219,51» заменить цифрами «260416994,57»;

по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (Межбюджетные трансферты) 008 0702 0210280150 500 2624392824,00» цифры «2624392824,00» заменить цифрами «2641202390,50»;

по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов возмещения затрат на финансовое обеспечение получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим

государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (Межбюджетные трансферты) 008 0702 0210280160 500 25728807,00» цифры «25728807,00» заменить цифрами «25883295,00»;

по строке «Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ для детей (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 008 0702 0230100570 600 20867339,06» цифры «20867339,06» заменить цифрами «20887429,94»;

по строке «Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 008 0704 0220100460 600 368111608,43» цифры «368111608,43» заменить цифрами «369523845,62»;

по строке «Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки квалифицированных рабочих, служащих (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 008 0704 0220100490 600 269329994,36» цифры «269329994,36» заменить цифрами «270234502,70»;

по строке «Предоставление жилых помещений в общежитиях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 008 0704 0220102450 600 82499871,14» цифры «82499871,14» заменить цифрами «82782966,13»;

по строке «Оказание психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи детям, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 008 0709 0210200550 100 2669238,00» цифры «2669238,00» заменить цифрами «2679362,35»;

по строке «**Департамент внутренней политики Ивановской области** 009 95852997,84» цифры «95852997,84» заменить цифрами «96359215,44»;

по строке «Организационная и консультационная поддержка национально-культурных автономий и общественных организаций (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 009 0113 18204R2360 600 6704252,70» цифры «6704252,70» заменить цифрами «6886491,04»;

по строке «Обеспечение населения информацией о деятельности органов государственной власти Ивановской области по социально значимым темам (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 009 1202 1820101530 600 52492765,62» цифры «52492765,62» заменить цифрами «52816744,88»;

по строке «**Департамент сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области 010 555244448,00**» цифры «**555244448,00**» заменить цифрами «**555355815,86**»;

по строке «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 010 0405 1810201450 100 41221900,00» цифры «41221900,00» заменить цифрами «41333267,86»;

по строке «**Департамент финансов Ивановской области 013 6149655247,67**» цифры «**6149655247,67**» заменить цифрами «**6204285308,62**»;

по строке «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 013 0106 1810201450 100 45051200,00» цифры «45051200,00» заменить цифрами «45061324,35»;

после строки «Дотации бюджетам муниципальных районов (городских округов) на выравнивание бюджетной обеспеченности (Межбюджетные трансферты) 013 1401 1740180580 500 2233869300,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов (Межбюджетные трансферты) 013 1402 1740282180 500 54619936,60»;

по строке «**Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области 021 2562186106,47**» цифры «**2562186106,47**» заменить цифрами «**2562236728,23**»;

по строке «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 021 0408 1810201450 100 40360589,00» цифры «40360589,00» заменить цифрами «40411210,76»;

по строке «Департамент культуры и туризма Ивановской области 022 498884403,68» цифры «498884403,68» заменить цифрами «510405916,26»;

по строке «Комплектование архивными документами и обеспечение их сохранности (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 022 0113 0610400960 600 14423000,00» цифры «14423000,00» заменить цифрами «14848222,78»;

по строке «Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 022 0704 0220100460 600 66017350,84» цифры «66017350,84» заменить цифрами «67358436,89»;

по строке «Предоставление жилых помещений в общежитиях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 022 0704 0220102450 600 2923860,00» цифры «2923860,00» заменить цифрами «3050805,00»;

по строке «Осуществление библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей библиотеки (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 022 0801 0610200990 600 46508395,77» цифры «46508395,77» заменить цифрами «47757279,77»;

по строке «Публикация музейных предметов, музейных коллекций путем публичного показа, воспроизведения в печатных изданиях, на электронных и других видах носителей, в том числе в виртуальном режиме (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 022 0801 0610300980 600 89715882,90» цифры «89715882,90» заменить цифрами «93277143,90»;

по строке «Выявление, изучение, сохранение, развитие и популяризация объектов нематериального культурного наследия народов Российской Федерации в области традиционной народной культуры (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 022 0801 0620102780 600 15120000,90» цифры «15120000,90» заменить цифрами «15704756,75»;

по строке «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 022 0801 0620102790 600 5196200,00» цифры «5196200,00» заменить цифрами «5246200,00»;

по строке «Показ концертов и концертных программ, иных зрелищных программ (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 022 0801 0620201000 600 22516103,55» цифры «22516103,55» заменить цифрами «23351212,55»;

по строке «Показ спектаклей и иных зрелищных программ (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 022 0801 0620201010 600 75227114,18» цифры «75227114,18» заменить цифрами «77757861,08»;

по строке «Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной собственности (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 022 0801 0620202810 600 28000000,00» цифры «28000000,00» заменить цифрами «28817502,00»;

по строке «**Департамент социальной защиты населения Ивановской области 023 6446385092,92**» цифры «**6446385092,92**» заменить цифрами «**6785607332,93**»;

по строке «Осуществление обучения по основным общеобразовательным программам (образовательным программам дошкольного образования, образовательным программам основного общего образования, в том числе по адаптированным основным общеобразовательным программам) детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, временно помещенных в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 023 0702 0320100640 100 14927800,00» цифры «14927800,00» заменить цифрами «14968297,41»;

по строке «Содержание и воспитание детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, временно помещенных в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 023 0702 0320102460 100 105953350,00» цифры «105953350,00» заменить цифрами «108960282,54»;

по строке «Предоставление социальных услуг гражданам пожилого возраста, инвалидам, детям, страдающим хроническими формами заболеваний, в стационарной форме социального обслуживания (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 023 1002 0310100620 600 460301601,24» цифры «460301601,24» заменить цифрами «462731445,72»;

по строке «Предоставление социальных услуг в форме социального обслуживания на дому (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 023 1002 0310100630 600 276653779,55» цифры «276653779,55» заменить цифрами «277686463,45»;

по строке «Обеспечение деятельности специализированных учреждений для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 023 1002 0310100650 100 31347522,66» цифры «31347522,66» заменить цифрами «31994468,75»;

по строке «Обеспечение деятельности специализированных учреждений для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 023 1002 0310100650 600 12863987,10» цифры «12863987,10» заменить цифрами «13107983,99»;

по строке «Предоставление социальных услуг семьям и детям (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 023 1002 0310100660 100 9597000,00» цифры «9597000,00» заменить цифрами «9685081,86»;

по строке «Предоставление социальных услуг семьям и детям (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 023 1002 0310100660 600 20977361,00» цифры «20977361,00» заменить цифрами «21142387,94»;

по строке «Предоставление социальных услуг лицам без определенного места жительства и занятий в стационарных и полустационарных условиях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 023 1002 0310100670 600 11040531,60» цифры «11040531,60» заменить цифрами «11060780,31»;

по строке «Ежемесячные денежные выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, а также ежегодные денежные выплаты на оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива) ветеранам труда и приравненным к ним гражданам, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 023 1003 0330170110 200 9630750,77» цифры «9630750,77» заменить цифрами «11499623,58»;

по строке «Ежемесячные денежные выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, а также ежегодные денежные выплаты на оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива) ветеранам труда и приравненным к ним гражданам, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 1003 0330170110 300 671938465,93» цифры «671938465,93» заменить цифрами «820775787,71»;

по строке «Ежемесячная денежная выплата ветеранам труда и приравненным к ним гражданам (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 023 1003 0330170220 200 4935601,06» цифры «4935601,06» заменить цифрами «4489557,72»;

по строке «Ежемесячная денежная выплата ветеранам труда и приравненным к ним гражданам (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 1003 0330170220 300 329548256,00» цифры «329548256,00» заменить цифрами «315794288,78»;

по строке «Ежемесячная денежная выплата труженикам тыла (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 023 1003 0330170990 200 83088,64» цифры «83088,64» заменить цифрами «79105,77»;

по строке «Ежемесячная денежная выплата труженикам тыла (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 1003 0330170990 300 5599505,00» цифры «5599505,00» заменить цифрами «5111282,00»;

по строке «Ежемесячные денежные выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, а также ежегодные денежные выплаты на оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива) ветеранам труда Ивановской области, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 023 1003 0330270120 200 2231254,62» цифры «2231254,62» заменить цифрами «2169100,00»;

по строке «Ежемесячные денежные выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, а также ежегодные денежные выплаты на оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива) ветеранам труда Ивановской области, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 1003 0330270120 300 160469284,94» цифры «160469284,94» заменить цифрами «156886100,00»;

по строке «Ежемесячная денежная выплата ветеранам труда Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 023 1003 0330270230 200 1202929,33» цифры «1202929,33» заменить цифрами «1147688,59»;

по строке «Ежемесячная денежная выплата ветеранам труда Ивановской области (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 1003 0330270230 300 86481500,00» цифры «86481500,00» заменить цифрами «81589749,00»;

по строке «Ежемесячные денежные выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, а также ежегодные денежные выплаты на оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива) реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд) 023 1003 0330370130 200 122595,51» цифры «122595,51» заменить цифрами «154933,40»;

по строке «Ежемесячные денежные выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, а также ежегодные денежные выплаты на оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива) реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 1003 0330370130 300 8862060,51» цифры «8862060,51» заменить цифрами «11157866,70»;

по строке «Ежемесячная денежная выплата реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 023 1003 0330370240 200 54227,38» цифры «54227,38» заменить цифрами «50030,62»;

по строке «Ежемесячная денежная выплата реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 1003 0330370240 300 3791436,00» цифры «3791436,00» заменить цифрами «3596255,73»;

по строке «Социальное пособие на погребение умерших, которые не подлежали обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлись пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 023 1003 0330470200 200 56249,02» цифры «56249,02» заменить цифрами «108110,53»;

по строке «Социальное пособие на погребение умерших, которые не подлежали обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлись пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 1003 0330470200 300 6132302,08» цифры «6132302,08» заменить цифрами «9441193,84»;

по строке «Ежемесячные компенсационные выплаты на оплату жилого помещения, отопления и освещения, а также ежегодные денежные компенсации расходов на оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива) проживающим в домах, не имеющих центрального отопления, педагогическим работникам образовательных учреждений, работникам физкультурно-спортивных организаций в сельской местности и поселках, а также пенсионерам из их числа (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 023 1003 0330570150 200 1252754,52» цифры «1252754,52» заменить цифрами «1214655,56»;

по строке «Ежемесячные компенсационные выплаты на оплату жилого помещения, отопления и освещения, а также ежегодные денежные компенсации расходов на оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива) проживающим в домах, не имеющих центрального отопления, педагогическим работникам образовательных учреждений, работникам физкультурно-спортивных организаций в сельской местности и поселках, а также пенсионерам из их числа (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 1003 0330570150 300 85111488,50» цифры «85111488,50» заменить цифрами «81831000,59»;

по строке «Ежемесячные денежные выплаты на частичное возмещение расходов на оплату жилого помещения, отопления и освещения, а также на приобретение топлива при отсутствии центрального отопления отдельным категориям работников учреждений социальной сферы и иных учреждений в сельской местности и поселках (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 023 1003 0330570160 200 242354,31» цифры «242354,31» заменить цифрами «229971,06»;

по строке «Ежемесячные денежные выплаты на частичное возмещение расходов на оплату жилого помещения, отопления и освещения, а также на приобретение топлива при отсутствии центрального отопления отдельным категориям работников учреждений социальной сферы и иных учреждений в сельской местности и поселках (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 1003 0330570160 300 17308397,32» цифры «17308397,32» заменить цифрами «16298360,04»;

по строке «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 023 1003 0331270140 200 6191993,89» цифры «6191993,89» заменить цифрами «7413177,97»;

по строке «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 1003 0331270140 300 580263507,84» цифры «580263507,84» заменить цифрами «689301786,46»;

по строке «Ежемесячная денежная выплата на питание кормящим матерям при отсутствии специальных пунктов питания по месту жительства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 023 1003 0340170470 200 5316,04» цифры «5316,04» заменить цифрами «7230,62»;

по строке «Ежемесячная денежная выплата на питание кормящим матерям при отсутствии специальных пунктов питания по месту жительства (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 1003 0340170470 300 530570,10» цифры «530570,10» заменить цифрами «679935,30»;

по строке «Единовременная денежная выплата на питание беременным женщинам при отсутствии специальных пунктов питания по месту жительства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд) 023 1003 0340170480 200 18062,10» цифры «18062,10» заменить цифрами «24284,14»;

по строке «Единовременная денежная выплата на питание беременным женщинам при отсутствии специальных пунктов питания по месту жительства (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 1003 0340170480 300 1778582,20» цифры «1778582,20» заменить цифрами «2404226,70»;

по строке «Ежемесячные денежные выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, а также ежегодные денежные выплаты на оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива) многодетным семьям, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 023 1003 0340270100 200 293900,78» цифры «293900,78» заменить цифрами «387924,81»;

по строке «Ежемесячные денежные выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, а также ежегодные денежные выплаты на оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива) многодетным семьям, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 1003 0340270100 300 26551395,68» цифры «26551395,68» заменить цифрами «34825300,09»;

по строке «Выплата ежемесячного пособия на ребенка (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 1004 0340170450 300 127595403,91» цифры «127595403,91» заменить цифрами «131677975,91»;

по строке «Выплата регионального материнского (семейного) капитала (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 023 1004 0340270430 200 548294,28» цифры «548294,28» заменить цифрами «713017,22»;

по строке «Выплата регионального материнского (семейного) капитала (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 1004 0340270430 300 54961000,00» цифры «54961000,00» заменить цифрами «71974000,00»;

по строке «Выплата опекунам (попечителям) на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 023 1004 0340370500 200 909200,54» цифры «909200,54» заменить цифрами «1134460,84»;

по строке «Выплата опекунам (попечителям) на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством) (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 1004 0340370500 300 100782186,83» цифры «100782186,83» заменить цифрами «130782249,10»;

по строке «Вознаграждение приемным родителям (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

023 1004 0340370510 200 48641948,16» цифры «48641948,16» заменить цифрами «700310,29»;

после строки «Вознаграждение приемным родителям (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 023 1004 0340370510 200 48641948,16» дополнить строкой следующего содержания:

«Вознаграждение приемным родителям (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 1004 0340370510 300 70031025,76»;

по строке «Выплаты на содержание ребенка, переданного на воспитание в приемную семью (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 023 1004 0340370520 200 307537,76» цифры «307537,76» заменить цифрами «379566,91»;

по строке «Выплаты на содержание ребенка, переданного на воспитание в приемную семью (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 1004 0340370520 300 32731909,06» цифры «32731909,06» заменить цифрами «41847617,12»;

по строке «Вознаграждение патронатным воспитателям (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 023 1004 0340370530 200 95971,42» цифры «95971,42» заменить цифрами «1047,04»;

после строки «Вознаграждение патронатным воспитателям (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 023 1004 0340370530 200 95971,42» дополнить строкой следующего содержания:

«Вознаграждение патронатным воспитателям (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 1004 0340370530 300 104704,12»;

по строке «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 023 1006 1810201450 100 60021991,11» цифры «60021991,11» заменить цифрами «60148545,51»;

по строке «Обеспечение деятельности государственных учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 023 1006 1810201460 100 142552148,80» цифры «142552148,80» заменить цифрами «143220356,03»;

по строке «**Департамент молодежной политики и спорта Ивановской области 024 270397760,21**» цифры «**270397760,21**» заменить цифрами «**271207708,40**»;

по строке «Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ для детей в области физической культуры и спорта (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 024 0702 0230100580 600 49685542,47» цифры «49685542,47» заменить цифрами «50495490,66»;

по строке «**Служба ветеринарии Ивановской области 027 69848869,21**» цифры «**69848869,21**» заменить цифрами «**71358410,09**»;

по строке «Организация проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их лечению (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 027 0405 13A0101340 600 57343362,50» цифры «57343362,50» заменить цифрами «58775434,78»;

по строке «Защита населения от болезней, общих для человека и животных (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 027 0405 13A0101390 600 2073637,50» цифры «2073637,50» заменить цифрами «2151106,10»;

по строке «**Комитет Ивановской области по лесному хозяйству 034 211581844,12**» цифры «**211581844,12**» заменить цифрами «**212072963,28**»;

после строки «Осуществление мероприятий по использованию, охране, защите и воспроизводству лесов (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 034 0407 1410102240 600 1860500,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Работы по актуализации границ зеленых зон и лесопарковых зон на территории Ивановской области с учетом генеральной схемы газоснабжения и газификации региона (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 034 0407 1410102400 200 400000,00»;

по строке «Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации рабочих кадров и специалистов в области лесного хозяйства (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 034 0709 1420101410 600 3500248,87» цифры «3500248,87» заменить цифрами «3591368,03»;

по строке «**Комитет Ивановской области по труду, содействию занятости населения и трудовой миграции 037 469004310,00**» цифры «**469004310,00**» заменить цифрами «**470239480,95**»;

по строке «Обеспечение деятельности центров занятости населения Ивановской области (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 037 0401 0520100940 100 110875322,51» цифры «110875322,51» заменить цифрами «112080120,40»;

по строке «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 037 0401 1810201450 100 21428900,00» цифры «21428900,00» заменить цифрами «21459273,06»;

по строке «**Департамент развития информационного общества Ивановской области 040 118707052,32**» цифры «**118707052,32**» заменить цифрами «**118727301,02**»;

по строке «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг на базе областного государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 040 0113 1130101520 600 23528299,80» цифры «23528299,80» заменить цифрами «23548548,50»;

по строке «**Департамент природных ресурсов и экологии Ивановской области 041 37236033,83**» цифры «**37236033,83**» заменить цифрами «**37248689,27**»;

по строке «Обеспечение деятельности Ивановского областного казенного учреждения по охране и использованию объектов животного мира (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 041 0603 0840101280 100 1944950,00» цифры «1944950,00» заменить цифрами «1957605,44»;

по строке «**Административный Департамент Ивановской области 042 336332029,99**» цифры «**336332029,99**» заменить цифрами «**337974706,10**»;

по строке «Обеспечение деятельности государственных учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 042 0113 1810201460 100 25759570,95» цифры «25759570,95» заменить цифрами «26906153,81»;

по строке «Обеспечение мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территорий Ивановской области от чрезвычайных ситуаций, поиск и спасение людей на водных объектах (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными

фондами) 042 0309 0710101230 100 68491413,08» цифры «68491413,08» заменить цифрами «68906511,51»;

по строке «Организация тушения пожаров силами Государственной противопожарной службы (за исключением лесных пожаров, пожаров в закрытых административно-территориальных образованиях, на объектах, входящих в утверждаемый Правительством Российской Федерации перечень объектов, критически важных для национальной безопасности страны, других особо важных пожароопасных объектов, особо ценных объектов культурного наследия народов Российской Федерации, а также при проведении мероприятий федерального уровня с массовым сосредоточением людей) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 042 0310 0730101250 100 83875188,84» цифры «83875188,84» заменить цифрами «83956183,66»;

по строке «**ВСЕГО: 31730562592,96**» цифры «**31730562592,96**» заменить цифрами «**32170139592,96**»;

9) в приложении 11:

таблицу 11 изложить в следующей редакции:

«Таблица 11

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), на 2016 год

Наименование муниципальных образований	Сумма (руб.)
городской округ Вичуга	79601277,50
городской округ Иваново	852037117,00
городской округ Кинешма	188256742,50
городской округ Кохма	59596770,50
городской округ Тейково	76365805,00

городской округ Шуя	131753828,00
Верхнеландеховский муниципальный район	13247234,50
Вичугский муниципальный район	65813206,50
Гаврилово-Посадский муниципальный район	61502265,50
Заволжский муниципальный район	49696761,50
Ивановский муниципальный район	180223515,50
Ильинский муниципальный район	29693884,00
Кинешемский муниципальный район	51211148,00
Комсомольский муниципальный район	52896533,00
Лежневский муниципальный район	79495591,00
Лухский муниципальный район	28396381,50
Палехский муниципальный район	52430862,50
Пестяковский муниципальный район	23552740,00
Приволжский муниципальный район	55279052,50
Пучежский муниципальный район	31593573,50
Родниковский муниципальный район	95511269,50
Савинский муниципальный район	46398088,00
Тейковский муниципальный район	52071250,50
Фурмановский муниципальный район	103907887,50
Шуйский муниципальный район	61790018,50
Южский муниципальный район	77632293,00
Юрьеvecкий муниципальный район	41247293,50
Всего:	2641202390,50

таблицу 12 изложить в следующей редакции:

«Таблица 12

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов возмещения затрат на финансовое обеспечение получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), на 2016 год

Наименование муниципальных образований	Сумма (руб.)
городской округ Иваново	14795748,00
городской округ Кинешма	1858947,00
городской округ Шуя	1454492,50
Приволжский муниципальный район	1295409,50
Шуйский муниципальный район	6478698,00
Всего:	25883295,00

».

Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

**Губернатор
Ивановской области**



П.А. Коньков

г. Иваново
8 сентября 2016 г.

№ 71-ОЗ